
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Υξσκάηηζε ηόζεο ρηνλνληθάδεο όζεο δείρλεη ν αξηζκόο. 
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Όλνκα: 

Γεκηνπξγόο: Θενδσξαθάθνπ Εαθεηξία 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

1 

4 

5 

2 

Μέηξεζε ηα αζηεξάθηα θαη έλσζέ ηα κε ηνλ αληίζηνηρν αξηζκό. 

Όλνκα: 

Γεκηνπξγόο: Θενδσξαθάθνπ Εαθεηξία 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κάπνηνο αλαθάηεςε ηε ιέμε ΥΔΗΜΩΝΑ κε άιιεο ιέμεηο πνπ αξρίδνπλ από 

ηε θσλνύια «Υ».Πξνζπάζεζε λα βξεηο ηε ιέμε ΧΕΙΜΩΝΑΣ θαη λα ηε 

βάιεηο ζε θύθιν όζεο θνξέο ηε ζπλαληήζεηο. 

ΥΔΗΜΩΝΑ 

ΥΩΜΑ 

ΥΡΗΣΟΤΓΔΝΝΑ 

ΥΔΗΜΩΝΑ 

ΥΔΗΜΩΝΑ 

ΥΑΡΑ 

ΥΑΡΣΑΔΣΟ 

ΥΔΡΗ 

ΥΔΛΗΓΟΝΗ 

ΥΡΖΜΑΣΑ 

ΥΡΟΝΟ 
ΥΔΗΜΩΝΑ 

ΥΩΡΗΟ ΥΔΗΜΩΝΑ ΥΩΡΑΦΗ 

ΥΡΤΑΦΗ 

ΥΑΛΑΕΗ 

ΥΑΛΗΚΗ 

ΥΑΜΟΜΖΛΗ 

Όλνκα: 

Γεκηνπξγόο: Θενδσξαθάθνπ Εαθεηξία 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Πξνζπάζεζε λα αληηζηνηρίζεηο ηηο ίδηεο ιέμεηο. 

ΥΔΗΜΩΝΑ 

ΥΔΗΜΩΝΑ 

ΝΗΦΑΓΑ 

ΚΡΤΟ 

ΚΡΤΟ ΝΗΦΑΓΑ 

ΥΗΟΝΗ 

ΥΗΟΝΗ ΓΑΝΣΗΑ 

ΓΑΝΣΗΑ 

Όλνκα: 

Γεκηνπξγόο: Θενδσξαθάθνπ Εαθεηξία 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Πξνζπάζεζε λα αληηζηνηρίζεηο ηα θεθαιαία κε ηα πεδά γξάκκαηα, 

ελώλνληαο ηηο ίδηεο ιέμεηο. Γηα λα ηα θαηαθέξεηο πην εύθνια, παξαηήξεζε ην 

αξρηθό γξάκκα ησλ ιέμεσλ. 

ΣΚΟΤΦΟ

 
 

ΓΑΝΤΙΑ 

ΚΑΚΟΛ 

ΓΑΝΣΗΑ 

ΜΠΟΣΔ 

καζθόι 

σθνύθνο 

γάληηα 

μπόηεο 

Όλνκα: 

Γεκηνπξγόο: Θενδσξαθάθνπ Εαθεηξία 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Υεηκσληάηηθεο πξνζζέζεηο  

 

 

 

 

 

Όλνκα: 

Γεκηνπξγόο: Θενδσξαθάθνπ Εαθεηξία 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Υεηκσληάηηθεο πξνζζέζεηο  

 

 

 

 

 

Όλνκα: 

Γεκηνπξγόο: Θενδσξαθάθνπ Εαθεηξία 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Πξνζπάζεζε λα δηαβάζεηο ηηο ιέμεηο πνπ δείρλνπλ νη εηθόλεο θαη λα ηηο 

αληηγξάςεηο κέζα ζηα άδεηα θνπηάθηα. 

ΚΟΤΦΟ 

ΚΑΚΟΛ 

ΞΤΛΟ 

ΚΟΤΠΑ 

ΚΑΡΟΣΟ 

 

 

 

 

 

Όλνκα: 

Γεκηνπξγόο: Θενδσξαθάθνπ Εαθεηξία 



 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

Πξνζπάζεζε λα αληηγξάςεηο ηηο ιεμνύιεο πνπ βιέπεηο δίπια 

ζηηο εηθόλεο. 

ΓΑΝΣΗΑ 

ΚΟΤΦΟ 

ΚΑΚΟΛ 

ΜΠΟΣΔ 

ΠΟΤΛΟΒΔΡ 

ΠΑΝΣΔΛΟΝΗ 

ΜΠΟΤΦΑΝ 

ΚΑΛΣΔ 

Όλνκα: 

Γεκηνπξγόο: Θενδσξαθάθνπ Εαθεηξία 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Όλνκα: 

Πξνζπάζεζε λα ζπκπιεξώζεηο ηνπο αξηζκνύο πνπ ιείπνπλ από ηηο δηαδξνκέο 

ησλ αλζξώπσλ. Δάλ μέραζεο θάπνηνλ αξηζκό, κπνξείο λα ηνλ ζπκεζείο 

θνηηάδνληαο ηνπο αξηζκνύο πνπ είλαη γξακκέλνη ζηε ζεηξά. 

1 2 3 4 5 67 8910 

1 

6 
4 

7 
5 

2 

9 

3 
8 

3 

10 

5 

Γεκηνπξγόο: Θενδσξαθάθνπ Εαθεηξία 
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Πξνζπάζεζε λα κεηξήζεηο ηα ίδηα αληηθείκελα θαη δσγξάθηζεηόζα ηεηξάγσλα 

όζα ν αξηζκόο πνπ βξήθεο. 

Όλνκα: 

Γεκηνπξγόο: Θενδσξαθάθνπ Εαθεηξία 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Υξσκάηηζε ηόζα ςάξηα όζα έθαγε ν θάζε πηγθνπίλνο. 
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Όλνκα: 

Γεκηνπξγόο: Θενδσξαθάθνπ Εαθεηξία 
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Όλνκα: 

Πόζα είλαη; Πξνζπάζεζε λα κεηξήζεηο ηα αληηθείκελα θαη κεηά λα δσγξαθίζεηο 

ηνλ αληίζηνηρν αξηζκό. 

Γεκηνπξγόο: Θενδσξαθάθνπ Εαθεηξία 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Δίλαη Υεηκώλαο θαη θάλεη θξύν. Βνήζεζε ην παηδάθη λα ληπζεί κε δεζηά ξνύρα 

δσγξαθίδνληαο κόλν απηά πνπ θνξάκε ηνλ Υεηκώλα. 

Όλνκα: 

Γεκηνπξγόο: Θενδσξαθάθνπ Εαθεηξία 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Υξσκάηηζε κόλν ηηο εηθόλεο πνπ έρνπλ ζρέζε κε ηνλ Υεηκώλα. 

Όλνκα: 

Γεκηνπξγόο: Θενδσξαθάθνπ Εαθεηξία 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Πξνζπάζεζε λα θπθιώζεηο κόλν ηηο εηθόλεο πνπ έρνπλ 

ζρέζε κε ηνλ Υεηκώλα. 

Όλνκα: 

Γεκηνπξγόο: Θενδσξαθάθνπ Εαθεηξία 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Πόζεο ρηνλνληθάδεο πέθηνπλ από θάζε ζπλλεθάθη; 

Μπνξείο λα ελώζεηο θάζε ζπλλεθάθη κε ηνλ αληίζηνηρν αξηζκό; 

5 

3 

4 

2 

1 
Όλνκα: 

Γεκηνπξγόο: Θενδσξαθάθνπ Εαθεηξία 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Πξνζπάζεζε λα ρξσκαηίζεηο κόλν ηα γξάκκαηα πνπ 

ζρεκαηίδνπλ ηε ιέμε ΧΕΙΜΩΝΑΣ. 

Όλνκα: 

Γεκηνπξγόο: Θενδσξαθάθνπ Εαθεηξία 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Πξνζπάζεζε λα βξεηο ηηο ίδηεο θάιηζεο θαη λα ηηο 

ρξσκαηίζεηο κε ην ίδην ρξώκα. 

Όλνκα: 

Γεκηνπξγόο: Θενδσξαθάθνπ Εαθεηξία 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Όλνκα: 

Πξνζπάζεζε λα βξεηο ηνπο ίδηνπο ρηνλάλζξσπνπο θαη λα ηνπο 

ελώζεηο κε κία γξακκή. 

Γεκηνπξγόο: Θενδσξαθάθνπ Εαθεηξία 



 

Πξνζπάζεζε λα ρξσκαηίζεηο ζε θάζε ζεηξά ηόζεο 

θάιηζεο όζεο ζνπ δείρλεη ν αξηζκόο. 
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5 
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2 

Όλνκα: 

Γεκηνπξγόο: Θενδσξαθάθνπ Εαθεηξία 



 

 

  

 

     

 

     

 

     

 

     

 

     

Προςπάκθςε να βρεισ τα όμοια πιγκουινάκια, μζτρθςζ τα και χρωμάτιςε 

τόςουσ κφκλουσ όςα είναι αυτά ςε κάκε ομάδα. 

Δθμιουργόσ: Θεοδωρακάκου Ζαφειρία 



 

 

  

Δίπλα ςε κάκε ηωάκι που ηει ςτουσ πάγουσ υπάρχει το όνομά του. 

Προςπάκθςε να αντιγράψεισ κι εςφ τα ονόματά τουσ πάνω ςτισ γραμμζσ. 

ΠΙΓΚΟΤΙΝΟ 

ΠΟΛΙΚΗ  ΑΡΚΟΤΔΑ 

ΣΑΡΑΝΔΟ 

ΦΩΚΙΑ 

Δθμιουργόσ: Θεοδωρακάκου Ζαφειρία 



Κάποιεσ εικόνεσ ζχουν ςχζςθ με τθ ηωι ςτουσ πάγουσ. Μπορείσ να τισ βρεισ 

και να τισ κυκλϊςεισ; 

Δθμιουργόσ: Θεοδωρακάκου Ζαφειρία 



  

Δθμιουργόσ: Θεοδωρακάκου Ζαφειρία 

Οι χιονάνκρωποι αποφάςιςαν να κάνουν ςκι. Μπορείσ να χρωματίςεισ αυτοφσ 

που πθγαίνουν προσ τα αριςτερά;  



 

5 4 6 3 

Οι μικροί πιγκουίνοι ζχουν πεινάςει.  Για να τουσ ταΐςεισ, χρωμάτιςε τόςα 

ψαράκια όςα γράφει ο αρικμόσ ςτθν κοιλίτςα τουσ. 

Δθμιουργόσ: Θεοδωρακάκου Ζαφειρία 


